

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 1/17

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E VESTUÁRIO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE (GRAS, CREAS, SCFV). AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Dezembro de 2023, às 14:52 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 283/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 91/2023, Licitação nº 53/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO O ENVELOPE CONTENDO AS PROPOSTAS OBSERVA-SE QUE OS PARTICIPANTES ESTÃO COM OS PREÇOS ABAIXO DO ESTIPULADO PELA ADMINISTRAÇÃO. A EMPRESA GTA ATACADO E VAREJO EIRELI FOI DESCLASSIFICADA POIS COTOU O ITIEM 143 ACIMA DO VALOR MÁXIMO NO LOTE 1. A EMPRESA T.M. SCHLICKMANN EIRELI ME TAMBÉM FOI DESCLASSIFICADA NO LOTE 1 POIS COTOU O ITEM 213 ACIMA DO VALOR MÁXIMO. ESTANDO COM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM O SOLICITADO PELO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO. APÓS OS LANCES PASSAMOS PARA A SEGUINTE FASE ABRINDO O ENVELOPE CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES, SALIENTAMOS QUE OS MESMOS ABRIRAM MÃO DO PRAZO DE RECURSO.

LOTE: 1

Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adesivo instantâneo viscosidade média tipo tekbond nº793 100gramas	UN.	50,00	ALMASUPER	0,0000	35,93	1.796,50
2	Adesivo instantâneo viscosidade média tipo tekbond nº793 20gramas - caixa com 10	UN.	50,00	ALMASUPER	0,0000	102,80	5.140,00
3	Adesivo instantâneo viscosidade média tipo tekbond nº793 1Kilo	UN.	50,00	ALMASUPER	0,0000	139,73	6.986,50
4	Adesivo instantâneo viscosidade média para EVA / artesanato tipo tekbond 100gramas	UN.	50,00	ALMASUPER	0,0000	42,92	2.146,00
5	Adesivo instantâneo viscosidade alta para EVA / artesanato tipo tekbond 100gramas	UN.	50,00	ALMASUPER	0,0000	42,92	2.146,00
6	Adesivo tipo contact transparente rolo com 10 metros	UN.	20,00	IMPRIMASTER	0,0000	95,81	1.916,20
7	Agenda básica 2024 - Capa dura 01 dia da semana - em espiral, tam 23x15	UN.	50,00	TAMOIO	0,0000	23,95	1.197,50
8	Aguilha de costura de mão, envelope com 12 unidades	UN.	30,00	NEEDLES	0,0000	8,98	269,40
9	Algodão Hidrófilo em Bolas Brancas - pacote 50g	UN.	50,00	USER	0,0000	15,57	778,50
10	Alfinete segurança nº 0 cabo niquelado multiuso - caixa com 100	UN.	50,00	BACHI	0,0000	13,97	698,50
11	Alfinete cabeça de vidro inox fino 3,2m - caixa com 100	UN.	50,00	BACHI	0,0000	16,97	848,50
12	Anote e cole diversas cores 76x76	UN.	100,00	BRW	0,0000	4,19	419,00
13	Apagador para quadro branco	UN.	20,00	BRW	0,0000	6,19	123,80
14	Apito plástico simples diversas cores	UN.	500,00	PANGUÉ	0,0000	3,19	1.595,00
15	Apontador de ferro com lâmina de ferro	UN.	100,00	BRW	0,0000	3,59	359,00
16	Arame metálico para artesanato nº28 liso galvanizado - rolo com 10 metros	UN.	40,00	IMPORTS	0,0000	33,93	1.357,20
17	Arquivo de mesa para pasta suspensa 440x180x270mm cores diversas	UN.	70,00	DELLO	0,0000	62,88	4.401,60
18	Arquivo móvel de pasta suspensa	UN.	40,00	DELLO	0,0000	206,60	8.264,00
19	Avental de cozinha impermeável - estampas diversas	UN.	30,00	PLASTCOR	0,0000	29,14	874,20
20	Bacia com tampa 5L - retangular	UN.	40,00	ARQPLAST	0,0000	19,86	794,40
21	Bala de café 500gramas	UN.	150,00	FLORESTA	0,0000	20,96	3.144,00
22	Bala de caramelo com chocolate 600 gramas	UN.	120,00	BUTTER	0,0000	25,95	3.114,00
23	Balões pacote c/50 de boa qualidade tamanho 7 - cores diversas	UN.	50,00	JOY	0,0000	8,98	449,00
24	Balão laminado em formato de coração cheio c/ gás hélio - diversas cores 45cm	UN.	50,00	SÃO ROQUE	0,0000	32,94	1.647,00
25	Balão laminado em formato de estrela cheio c/ gás hélio - diversas cores 45cm	UN.	50,00	SÃO ROQUE	0,0000	30,94	1.547,00
26	Balão laminado em formato redondo cheio c/ gás hélio - diversas cores 45cm	UN.	50,00	SÃO ROQUE	0,0000	30,94	1.547,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 2/17

LOTE: 1

Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Balão laminado em formato letras e números cheios c/ gás hélio - diversas cores 45cm	UN.	50,00	SÃO ROQUE	0,0000	33,93	1.696,50
28	Bambolê de plástico colorido 63cm de diâmetro	UN.	20,00	PANGUÉ	0,0000	7,69	153,80
29	Bandeja retangular de inox 40x30	UN.	15,00	IMPT	0,0000	40,52	607,80
30	Base líquida tipo matte - vários tons	UN.	100,00	LUISANCE	0,0000	33,93	3.393,00
31	Bastão cola quente fina	UN.	70,00	BRW	0,0000	10,98	768,60
32	Bastão cola quente grossa	UN.	70,00	BRW	0,0000	10,98	768,60
33	Bobina de papel sulfite plotter 914x70m 50gr/m²	UN.	20,00	ALLFORM	0,0000	169,67	3.393,40
34	Bola de Beach Tennis	UN.	5,00	PANGUE	0,0000	26,95	134,75
35	Bola de borracha para jogar frescobol	UN.	10,00	PANGUE	0,0000	10,98	109,80
36	Bola de futebol oficial	UN.	8,00	ALPHA	0,0000	239,54	1.916,32
37	Bola de isopor 75mm	UN.	40,00	ISOCON	0,0000	1,90	76,00
38	Bola de vôlei oficial	UN.	8,00	ALPHA	0,0000	205,60	1.644,80
39	Bolinha de Ping Pong	UN.	20,00	IMPT	0,0000	6,59	131,80
40	Borracha branca - caixa com 40 unidades 3x2,5cm	UN.	50,00	BRW	0,0000	20,96	1.048,00
41	Borracha com capinha de plástico quadrada diversas cores	UN.	200,00	BRW	0,0000	2,10	420,00
42	Botões coloridos 11mm 4 furos diversas cores	UN.	150,00	IMPT	0,0000	2,99	448,50
43	Botões coloridos 6mm 4 furos diversas cores	UN.	150,00	IMPT	0,0000	3,99	598,50
44	Botões coloridos 9mm 4 furos diversas cores	UN.	150,00	IMPT	0,0000	4,59	688,50
45	Bloco autoadesivo - pacote com 450 folhas, sendo 5 blocos - 76x76mm cores diversas	UN.	100,00	BRW	0,0000	32,94	3.294,00
46	Bloco autoadesivo - pacote com 400 folhas, sendo 4 blocos - 38x50mm cores diversas	UN.	100,00	BRW	0,0000	28,94	2.894,00
47	Bloco autoadesivo - marcador de página, com 4 blocos 38mmx15mm - cores diversas	UN.	150,00	BRW	0,0000	26,95	4.042,50
48	Bule de aço inox 2 litros	UN.	10,00	JMA	0,0000	98,81	988,10
49	Caderno 1/4 capa dura 96 folhas brochura	UN.	150,00	JANDAIA	0,0000	6,99	1.048,50
50	Caderno de desenho 1/4 espiral c/48 folhas capa mole	UN.	150,00	JANDAIA	0,0000	5,99	898,50
51	Caixa de arquivo morto papelão - unid	UN.	100,00	URUSSANGA	0,0000	4,99	499,00
52	Caixa de arquivo morte prolipropileno azul	UN.	100,00	ALAPLAST	0,0000	8,98	898,00
53	Caixa de correspondencia simples, acrílica, cristal	UN.	30,00	MAXCRIL	0,0000	39,92	1.197,60
54	Caixa de correspondencia tripla articulável	UN.	40,00	MAXCRIL	0,0000	98,81	3.952,40
55	Caixa de papel carbono com 100 folhas A4	UN.	10,00	CIS	0,0000	83,84	838,40
56	Caixa de papel para presente tamanho 20x20x6 - cores diversas	UN.	50,00	LAMOVA	0,0000	12,97	648,50
57	Caixa de papel para presente tamanho 22x13x8 - cores diversas	UN.	50,00	LAMOVA	0,0000	13,97	698,50
58	Caixa de papel para presente tamanho 30x22x6 - cores diversas	UN.	50,00	LAMOVA	0,0000	13,97	698,50
59	Caixa de papel para presente tamanho 18x26x10 - cores diversas	UN.	50,00	LAMOVA	0,0000	11,98	599,00
60	Caixa organizadora box 20lts	UN.	20,00	PLAMONT	0,0000	54,89	1.097,80
61	Caixa organizadora box 29lts	UN.	20,00	PLAMONT	0,0000	64,87	1.297,40
62	Caixa organizadora box 36lts	UN.	10,00	JAGUAR	0,0000	75,85	758,50
63	Caixa organizadora box 65lts	UN.	10,00	SANREMO	0,0000	148,71	1.487,10
64	Calculadora de mesa, bateria solar 12 digitos, modelo 1200	UN.	20,00	FUTURO	0,0000	65,87	1.317,40
65	Caneca personalizada porcelana ceramica	UN.	150,00	B.O	0,0000	41,92	6.288,00
66	Caneta corretiva 9 ml de boa qualidade	UN.	100,00	BRW	0,0000	9,98	998,00
67	Caneta esferográfica azul ponta fina caixa com 50	UN.	100,00	COMPATCOR	0,0000	20,96	2.096,00
68	Caneta esferográfica preta ponta fina caixa com 50	UN.	100,00	COMPATCOR	0,0000	20,96	2.096,00
69	Caneta esferográfica vermelha ponta fina caixa com 50	UN.	100,00	COMPATCOR	0,0000	20,96	2.096,00
70	Caneta gel metálica c/ 4 cores	UN.	50,00	BRW	0,0000	10,98	549,00
71	Caneta hidrocor caixa com 12 unidades	UN.	100,00	BRW	0,0000	10,98	1.098,00
72	Caneta hidrográfica ponta fina cores diversas	UN.	100,00	BRW	0,0000	6,59	659,00
73	Caneta marca texto Lumi Color 200-SL em cores neon diversas	UN.	200,00	PILOT	0,0000	2,99	598,00
74	Caneta marca texto Lumi Color 200-SL em cores pastel diversas	UN.	200,00	PILOT	0,0000	3,19	638,00
75	Caneta marcador color marker a base de óleo tipo acrílex - diversas cores	UN.	100,00	ACRILEX	0,0000	18,96	1.896,00
76	Caneta multi-uso permante ponta dupla - diversas cores	UN.	100,00	BRW	0,0000	4,39	439,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 3/17

LOTE: 1**Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Capa de Chuva Forrada com PVC	UN.	50,00	PLASTCOR	0,0000	23,95	1.197,50
78	Caneta para quadro branco diversas cores	UN.	60,00	BRW	0,0000	3,99	239,40
79	Capa case para notebook neoprene 15.6 polegadas	UN.	11,00	MULTI	0,0000	76,85	845,35
80	Capinha de celular - diversos modelos - transparente de silicone	UN.	10,00	IMPT	0,0000	19,96	199,60
81	Cartolinas coloridas - diversas cores	UN.	250,00	JANDAIA	0,0000	1,00	250,00
82	Clips galvanizados nº 10/0 - caixa com 120 unidades	UN.	50,00	TOP	0,0000	18,76	938,00
83	Clips galvanizados nº 8/0 - caixa com 180 unidades	UN.	100,00	TOP	0,0000	18,76	1.876,00
84	Clips galvanizados nº 6/0 - caixa com 220 unidades	UN.	100,00	TOP	0,0000	18,76	1.876,00
85	Clips galvanizados nº 4/0 - caixa com 390 unidades	UN.	200,00	TOP	0,0000	18,76	3.752,00
86	Clips galvanizados nº 3/0 - caixa com 440 unidades	UN.	200,00	TOP	0,0000	18,76	3.752,00
87	Clips galvanizados nº 2/0 - caixa com 720 unidades	UN.	100,00	TOP	0,0000	18,76	1.876,00
88	Coador de café de pano	UN.	25,00	ZALEANA	0,0000	10,98	274,50
89	Cola bastão 40g atóxica lavável e de secagem rápida certificada pelo INMETRO	UN.	200,00	LEOLEO	0,0000	2,99	598,00
90	Cola branca não tóxica lavável - 90g	UN.	100,00	FRAMA	0,0000	2,99	299,00
91	Cola branca não tóxica lavável - 500ml / Líquida	UN.	200,00	FRAMA	0,0000	10,98	2.196,00
92	Cola Branca tipo tenaz 1kg	UN.	100,00	FRAMA	0,0000	26,95	2.695,00
93	Cola Branca tipo tenaz 40g	UN.	300,00	FRAMA	0,0000	2,89	867,00
94	Cola cascorez 250g	LT	60,00	CASCOLA	0,0000	46,91	2.814,60
95	Cola de alta resistência 10 gramas - tipo superbonder	UN.	100,00	ALMASUPER	0,0000	8,58	858,00
96	Cola glitter cores diversas	UN.	60,00	BRW	0,0000	4,99	299,40
97	Cola pano super cola - 35 gramas	UN.	60,00	ACRILEX	0,0000	4,59	275,40
98	Colheres descartáveis para sobremesa pcte com 50 - pequena	UN.	300,00	PLAZAPEL	0,0000	5,99	1.797,00
99	Colheres descartáveis para sobremesa pcte com 50 - grande	UN.	150,00	PLAZAPEL	0,0000	7,98	1.197,00
100	Cone de linha de costura cores diversas (100% poliéster) - Fio 120 c/ 1300mt	UN.	60,00	KRON	0,0000	25,95	1.557,00
101	Copo descartável água 200 ml (caixa com 25pct de 100und)	UN.	200,00	FONPLAST	0,0000	52,90	10.580,00
102	Copo descartável 500ml - caixa com 1000 unidades	UN.	100,00	FONPLAST	0,0000	229,56	22.956,00
103	Copo descartável térmico 180ml - CCT - 180 - pcte com 25 uni	UN.	50,00	FONPLAST	0,0000	119,77	5.988,50
104	Corretivo em fita	UN.	110,00	BRW	0,0000	6,99	768,90
105	Corretivo líquido a base de água embalagem 18ml, sem odor, não tóxico	UN.	120,00	BRW	0,0000	4,19	502,80
106	Desumidificador de Papel para 600 folhas A4 Bivolt	UN.	12,00	MENNO	0,0000	379,27	4.551,24
107	Elástico branco nº 16 rolo de 100 mt	UN.	50,00	S.J	0,0000	99,81	4.990,50
108	Elástico fino para dinheiro - 1000g	UN.	30,00	REDBOR	0,0000	39,92	1.197,60
109	Elástico ou borrachinha para dinheiro - pacote de 500gramas	UN.	100,00	REDBOR	0,0000	24,95	2.495,00
110	Elástico roliço branco 2mm c/ 100mt	UN.	40,00	S.J	0,0000	54,89	2.195,60
111	Embalagem saco para presente metalizada diversas cores - 15x29 pcte com 50 unidades	UN.	110,00	GALA	0,0000	29,94	3.293,40
112	Embalagem saco para presente diversas estampas -15x29 - pacote com 50 unidades	UN.	110,00	GALA	0,0000	19,96	2.195,60
113	Esmalte cores diversas	UN.	400,00	IMPALA	0,0000	5,19	2.076,00
114	Etamine tecido - cores diversas 100% algodão, largura 1,40 - 5 metros	UN.	50,00	JLM	0,0000	114,78	5.739,00
115	Entretela - diversas cores, de poliamida 45cm largura	UN.	70,00	JLM	0,0000	24,95	1.746,50
116	Espátula perfurada Nylon 27cm preta	UN.	20,00	PLASVALE	0,0000	29,94	598,80
117	Espátula tipo pá para bolo 24cm aço inox	UN.	20,00	SIMONAGGIO	0,0000	19,96	399,20
118	Espeto de bambu 25cm pct c 50 unidades	UN.	120,00	BRW	0,0000	6,99	838,80
119	Estilete grande 18mm	UN.	60,00	BRW	0,0000	5,19	311,40
120	Estante para biblioteca - tipo armário de aço 30 cm com 5 bandejas - suporta até 120kg	UN.	12,00	RCH	0,0000	299,42	3.593,04
121	Etiquetas Carta 6080 10 Pls 25,4 X 66,7 Mm - com 300 etiquetas	UN.	60,00	IMPRIMASTER	0,0000	44,91	2.694,60
122	Etiquetas A4 A4251 25 Fls 21,2 X 38,2 Mm - com 1625 etiquetas	UN.	60,00	IMPRIMASTER	0,0000	44,91	2.694,60
123	EVA atalhado cores diversas	UN.	800,00	HAITTI	0,0000	4,99	3.992,00
124	EVA com glitter - cores diversas	UN.	800,00	HAITTI	0,0000	5,49	4.392,00
125	EVA diversas cores 40x60 2mm	UN.	800,00	HAITTI	0,0000	2,59	2.072,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 4/17

LOTE: 1**Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	EVA estampado - diversos	UN.	500,00	HAITTI	0,0000	3,59	1.795,00
127	Extensão elétrica 03 pinos 04 tomadas, 05 metros - INMETRO	UN.	50,00	TEENFLEX	0,0000	49,90	2.495,00
128	Extrator de grampo tipo espátula de ferro	UN.	60,00	BRW	0,0000	2,99	179,40
129	Extrator de grampo tipo piranha	UN.	60,00	BRW	0,0000	8,98	538,80
130	Faca descartável para refeição pcte com 50 unidades	UN.	200,00	PLAZAPEL	0,0000	7,98	1.596,00
131	Faca grande de pão	UN.	15,00	SIMONAGGIO	0,0000	19,96	299,40
132	Feltro para artesanato - cores diversas 50cm x 70cm	UN.	110,00	JLM	0,0000	21,96	2.415,60
133	Fichário universitário com 4 argolas lombo de 75mm	UN.	100,00	ACP	0,0000	29,94	2.994,00
134	Filtro de papel 103	UN.	300,00	BRIGITTA	0,0000	4,49	1.347,00
135	Fita antiderrapante autoadesiva para escada 48mmx30m cor preta	UN.	12,00	VONDER	0,0000	229,56	2.754,72
136	Fita adesiva crepe marrom de alta qualidade tipo Scotch 45mmx50m	UN.	200,00	EUROCEL	0,0000	34,93	6.986,00
137	Fita adesiva dupla face 12mmx2m	UN.	200,00	VONDER	0,0000	9,98	1.996,00
138	Fita adesiva Kraft 38mmx50m	UN.	200,00	EUROCEL	0,0000	24,95	4.990,00
139	Fita adesiva Kraft de uso geral 45mmx50m	UN.	200,00	EUROCEL	0,0000	19,96	3.992,00
140	Fita adesiva plástica transparente 12mm (rolo pequeno)	UN.	300,00	EUROCEL	0,0000	2,50	750,00
141	Fita adesiva plástica transparente 45mmx50m	UN.	300,00	EUROCEL	0,0000	9,98	2.994,00
142	Fita adesiva transparente 12mmx50metros	UN.	300,00	EUROCEL	0,0000	3,99	1.197,00
143	Fita adesiva transparente 48mmx100metros	UN.	300,00	EUROCEL	0,0000	10,98	3.294,00
144	Fita adesiva transparente 18mmx50metros	UN.	300,00	EUROCEL	0,0000	9,98	2.994,00
145	Fita aramada de Juta 60mmx10metros cores diversas	UN.	100,00	MULTIFITA	0,0000	59,88	5.988,00
146	Fita aramada de Juta 38mmx10metros cores diversas	UN.	100,00	MULTIFITA	0,0000	53,90	5.390,00
147	Fita crepe fixa forte cartazes 45x50m	UN.	200,00	EUROCEL	0,0000	24,95	4.990,00
148	Fita crepe 50mmx50m tipo 3M	UN.	100,00	EUROCEL	0,0000	29,94	2.994,00
149	Fita crepe 18mmx50m tipo 3M	UN.	150,00	EUROCEL	0,0000	14,97	2.245,50
150	Fita crepe profissional 24mmx50m	UN.	120,00	EUROCEL	0,0000	24,95	2.994,00
151	Fita corretiva branca 10Mx5mm	UN.	200,00	BRW	0,0000	7,98	1.596,00
152	Fita de cetim cores diversas 38mmx10 metros	UN.	300,00	PROGRESSO	0,0000	24,95	7.485,00
153	Fita de cetim cores diversas 15mmx10 metros	UN.	150,00	PROGRESSO	0,0000	7,98	1.197,00
154	Fita de veludo aramada 46mmx10metros	UN.	500,00	MULTIFITA	0,0000	69,86	34.930,00
155	Fita de organza 38mmx10 metros cores diversas	UN.	500,00	MULTIFITA	0,0000	29,94	14.970,00
156	Fita de organza 10mmx10 metros cores diversas	UN.	500,00	MULTIFITA	0,0000	19,96	9.980,00
157	Fita de sinalização de segurança / isolamento Zebrada amarelo/preto 65x200m	UN.	30,00	PLASTCOR	0,0000	34,93	1.047,90
158	Fita de Tafetá 10mm cores diversas rolo com 50 metros	UN.	60,00	MULTIFITA	0,0000	19,96	1.197,60
159	Fita de Tafetá 20mm cores diversas rolo com 50 metros	UN.	60,00	MULTIFITA	0,0000	19,96	1.197,60
160	Fita dupla face profissional extra forte 15mmx20m parte adesiva transparente e proteção verde	UN.	90,00	NORTON	0,0000	49,90	4.491,00
161	Fita isolante 18mmx10m	UN.	100,00	ADELBRAS	0,0000	3,99	399,00
162	Fita lisa de cetim - cores diversas, 10mm rolo com 50 metros	UN.	70,00	PROGRESSO	0,0000	19,96	1.397,20
163	Fita lisa de cetim - cores diversas, 04mm rolo com 50 metros	UN.	70,00	PROGRESSO	0,0000	19,96	1.397,20
164	Fita metalizada aramada 4mmx10metros diversas cores	UN.	70,00	MULTIFITA	0,0000	34,93	2.445,10
165	Fita vedarosca 12mmx10m	UN.	50,00	VONDER	0,0000	3,49	174,50
166	Fitolho para embalagens de presente cores diversas - rolo 50 metros	UN.	200,00	PROGRESSO	0,0000	2,99	598,00
167	Fone de ouvido estéreo intra-auricular com fio, com microfone com borracha de silicone, entrada P2	UN.	4,00	MULTI	0,0000	44,91	179,64
168	Fósforo caixa c/ 240un	UN.	80,00	BILLA	0,0000	8,98	718,40
169	Frasco Pump para sabonete líquido/álcool em gel de 250ml	UN.	100,00	CLINK	0,0000	6,59	659,00
170	Galão trançado lantejola 6mm c/50m cores variadas	UN.	40,00	LANTECOR	0,0000	54,89	2.195,60
171	Garrafa de café com pressão capacidade mínima 1,8l de inox	UN.	30,00	UNITERM	0,0000	119,77	3.593,10
172	Garrafa térmica 5L	UN.	40,00	UNITERM	0,0000	59,88	2.395,20
173	Garfos descartáveis grandes (para almoço/jantar) pacte com 50	UN.	200,00	PLAZAPEL	0,0000	9,88	1.976,00
174	Garfos descartáveis pequenos (para bolo) pacte com 50	UN.	500,00	PLAZAPEL	0,0000	6,59	3.295,00
175	Giz de cera triangular c/ 12 cores não tóxico	UN.	250,00	BRW	0,0000	8,98	2.245,00
176	Glitter várias cores (pó) 3G	UN.	200,00	BRW	0,0000	2,00	400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 5/17

LOTE: 1**Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	Globo terrestre político mapa mundi 30cm	UN.	10,00	GLOBOMAPAS	0,0000	179,65	1.796,50
178	Grafite para lapiseira, caixa com 12 minas 0,7mm	UN.	200,00	BRW	0,0000	2,00	400,00
179	Grafite para lapiseira, caixa com 12 minas 0,5mm	UN.	200,00	BRW	0,0000	2,00	400,00
180	Grampeador metal 26/6 até 50 folhas GE-1045	UN.	40,00	BRW	0,0000	59,88	2.395,20
181	Grampeador mini 24/6 e 26/6 12Folhas	UN.	50,00	BRW	0,0000	17,97	898,50
182	Grampeador para 100 folhas	UN.	40,00	BRW	0,0000	119,77	4.790,80
183	Grampeador portátil pequeno para até 12 folhas	UN.	50,00	BRW	0,0000	19,96	998,00
184	Grampo para grampeador galvanizado 26/6 com 5.000 unid	UN.	200,00	BRW	0,0000	8,98	1.796,00
185	Grampo para grampeador galvanizado 23/13 com 3.000 unid	UN.	200,00	BRW	0,0000	22,96	4.592,00
186	Grampo trilho metalizado 80mm caixa com 50unidades	UN.	100,00	BRW	0,0000	15,97	1.597,00
187	Grampo trilho em plástico preto - pacote com 50 unidades	UN.	100,00	BRW	0,0000	13,97	1.397,00
188	Guarda chuva com duplo reforço com cabo longo reto - cores diversas 86x10x5	UN.	100,00	ELITE	0,0000	44,91	4.491,00
189	Guarda chuva tipo sombrinha com cabo dobrável e proteção solar UV / dobra e volta - cores diversas	UN.	100,00	ELITE	0,0000	29,94	2.994,00
190	Guardanapo de papel 31x30cm com 50 folhas	UN.	300,00	PLAZAPEL	0,0000	4,99	1.497,00
191	Imã fixador de lembretes redondo e colorido, kit com 10 unidades	UN.	60,00	KIT	0,0000	9,98	598,80
192	Jarra de vidro 2 litros	UN.	30,00	NADOR	0,0000	34,93	1.047,90
193	Jarra plástica 2 litros com tampa	UN.	30,00	PLASMONT	0,0000	19,96	598,80
194	Jarra plástica 5 litros com tampa	UN.	50,00	PLASMONT	0,0000	21,96	1.098,00
195	Jogo baralho da autoestima	UN.	7,00	APMC	0,0000	49,90	349,30
196	jogo baralho das emoções "Coleção sentimentos e emoções"	UN.	10,00	T&D	0,0000	89,83	898,30
197	Jogo das atividades parentais	UN.	10,00	T&D	0,0000	99,81	998,10
198	Jogo de bingo com 100 cartelas, 90 bolinhas numeradas, brinquedo certificado pelo INMETRO, 01 base plástica para colocação das bolinhas, 01 globo com dispositivo para sorteio automático das bolinhas	UN.	10,00	XALINGO	0,0000	239,54	2.395,40
199	Jogo de Cartas com Livro "Que emoção é essa?"	UN.	10,00	T&D	0,0000	89,83	898,30
200	Jogo de Cartas "o jogo dos dilemas"	UN.	10,00	T&D	0,0000	69,86	698,60
201	Jogo de dominó c/28 peças	UN.	50,00	HOME	0,0000	17,97	898,50
202	Jogo de baralho, kit de 2 maços com 54 cartas cada	UN.	50,00	HOME	0,0000	17,97	898,50
203	Jogo de quebra cabeça com 50 peças	UN.	30,00	PAIS E FILHOS	0,0000	39,92	1.197,60
204	Jogos de tabuleiro em madeira, tipo xadrez, damas, ludo, trilha	UN.	30,00	PANGUE	0,0000	69,86	2.095,80
205	Jogo de talheres 24 peças de aço inox com cabo plástico - pote	UN.	10,00	SIMONAGGIO	0,0000	84,84	848,40
206	Kit 2 raquetes de ping pong	UN.	20,00	PANGUE	0,0000	29,94	598,80
207	Kit com 8 cortadores scrapbook para papel e EVA 1,6cm	UN.	20,00	CORTE E CRIE	0,0000	139,73	2.794,60
208	Kit com 15 pinceis de maquiagem	UN.	60,00	CONDOR	0,0000	59,88	3.592,80
209	Kit frescobol completo c/2 raquetes e bola de borracha	UN.	5,00	PANGUE	0,0000	39,92	199,60
210	Lâmina de estilete 18mm com 10 unidades	UN.	100,00	BRW	0,0000	6,99	699,00
211	Lantejola paete redondo G - pcte com 100 unidades	UN.	60,00	LANTECOR	0,0000	4,99	299,40
212	Lantejola paete redondo M - pcte com 100 unidades	UN.	40,00	LAMTECOR	0,0000	9,98	399,20
213	Lantejola paete redondo P - pcte com 100 unidades	UN.	40,00	LANTECOR	0,0000	3,99	159,60
214	Lápis 06B	UN.	200,00	BRW	0,0000	2,46	492,00
215	Lápis de cor grande 24 lápis	UN.	100,00	BRW	0,0000	29,94	2.994,00
216	Lápis de escrever caixa com 144 unidades	UN.	50,00	BRW	0,0000	69,86	3.493,00
217	Lapiseira 0,5	UN.	50,00	BRW	0,0000	7,98	399,00
218	Lapiseira 0,7	UN.	50,00	BRW	0,0000	7,98	399,00
219	Livro de registro ata de reuniões 22x32cm, numeração frente e verso, capa dura, com 50 folhas	BAILE	30,00	TAMOIO	0,0000	21,96	658,80
220	Livro infantil "clássicos" tais como Chapéuzinho vermelho, bela adormecida, etc.	UN.	50,00	TODOLIVRO	0,0000	19,96	998,00
221	Livro para adolescentes "clássicos" - tais como "o meu pé e laranja lima", "extraordinário", etc.	UN.	50,00	TODOLIVRO	0,0000	59,88	2.994,00
222	Lixa de unha - kit com 100 mini lixas de unha colorida	UN.	150,00	IMPT	0,0000	19,96	2.994,00
223	Luva de borracha para limpeza em geral (P, M, G) - par	UN.	50,00	MEDIX	0,0000	4,99	249,50
224	Linha para bordar - DVDs cores - poliester 1000Mt	UN.	70,00	KRON	0,0000	15,97	1.117,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 6/17

LOTE: 1**Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
225	Livro "100 jogos cooperativos" - Eu coopero, eu me divirto	UN.	10,00	SPRIT	0,0000	89,83	898,30
226	Maquina de cortar isopor	UN.	6,00	SINZAYO	0,0000	199,61	1.197,66
227	Marcador para CD e DVD duas pontas 1.0 cores diversas	UN.	20,00	BRW	0,0000	9,98	199,60
228	Marcador para CD e DVD duas pontas 0.7 cores diversas	UN.	20,00	BRW	0,0000	7,98	159,60
229	Marcador permanente ponta grossa redonda - diversas cores	UN.	60,00	BRW	0,0000	6,49	389,40
230	Marcador permanente ponta grossa quadrada - diversas cores	UN.	60,00	NRW	0,0000	6,49	389,40
231	Marmitex de isopor com tampa m32 500ML	UN.	50,00	COPOBRAS	0,0000	19,96	998,00
232	Máscara descartável - caixa	UN.	30,00	PROTEC-TME	0,0000	9,98	299,40
233	Massa de modelar tipo Play Doh pote com 112 gramas - cores diversas	UN.	200,00	HASBRO	0,0000	14,97	2.994,00
234	Massinha de modelar - caixa com 12 cores	UN.	70,00	BRW	0,0000	5,99	419,30
235	Meia pérola - diversas cores tamanho pequeno -pacote com 250g	UN.	30,00	MALULI	0,0000	49,90	1.497,00
236	Meia pérola - diversas cores tamanho grande -pacote com 250g	UN.	30,00	MALULI	0,0000	49,90	1.497,00
237	Miçanga pequena 1,9mm - pacote com 250 gramas - cores diversas	UN.	30,00	MALULI	0,0000	49,90	1.497,00
238	Mini paleta de sombras com 9 cores - diversas	UN.	50,00	ICE	0,0000	29,94	1.497,00
239	Molhador de dedos 12g	UN.	10,00	BRW	0,0000	3,49	34,90
240	Mouse pad com apoio gel	UN.	60,00	MULTI	0,0000	39,92	2.395,20
241	Necessaire tipo estojo impermeável com zipper - unissex	UN.	200,00	NACIONAL	0,0000	29,94	5.988,00
242	Novelo de lã - 40 gramas diversas cores	UN.	120,00	PINGUIN	0,0000	9,98	1.197,60
243	Organizador de mesa aramado cores diversas B83-318 Spiral office	UN.	50,00	SPIRAL	0,0000	54,89	2.744,50
244	Organizador de mesa aramado cores diversas CT27 office	UN.	60,00	SPIRAL	0,0000	64,87	3.892,20
245	Palito de picolé pacote com 100 unidades	UN.	30,00	THEOTO	0,0000	5,99	179,70
246	Palito roliços de madeira - dental - caixa com 100 unidades	UN.	100,00	BILLA	0,0000	2,99	299,00
247	Painel mural magnético para recados 50x80cm - diversas cores	UN.	5,00	SOUZA	0,0000	119,77	598,85
248	Panela de alumínio capacidade 03 litros	UN.	20,00	ELITEC	0,0000	49,90	998,00
249	Panela de alumínio capacidade 06 litros	UN.	20,00	ELITEC	0,0000	89,83	1.796,60
250	Pano de chão de saca branca dupla 80x60cm	UN.	200,00	ALGOTEC	0,0000	9,98	1.996,00
251	Papel A4 sulfite caixa c/10 resmas de 500 folhas	UN.	200,00	REPORT	0,0000	158,69	31.738,00
252	Papel adesivo fosco tamanho A4	UN.	60,00	MASTER	0,0000	29,94	1.796,40
253	Papel almaço com pauta e margem pcte c/ 400 folhas	UN.	15,00	TAMOIO	0,0000	94,82	1.422,30
254	Papel bloco vegetal liso A4 90g com 50 folhas	UN.	20,00	USAPEL	0,0000	25,95	519,00
255	Papel camurça, formato mínimo 40x60cm cores diversas	UN.	150,00	VMP	0,0000	2,00	300,00
256	Papel cartão 48x66 - 200g cores sortidas	UN.	200,00	VMP	0,0000	2,00	400,00
257	Papel celofane filme polipropileno cores sortidas 90x60	UN.	200,00	VMP	0,0000	1,82	364,00
258	Papel color set, formato 48x66 cores diversas com 20 folhas	UN.	200,00	VMP	0,0000	5,99	1.198,00
259	Papel creative criativo lumi papear A4 80gr com 40 folhas	UN.	250,00	USAPEL	0,0000	14,97	3.742,50
260	Papel crepom 48cmx2m cores diversas	UN.	250,00	VMP	0,0000	2,00	500,00
261	Papel de dobradura com 48 folhas cores diversas	UN.	110,00	VMP	0,0000	24,95	2.744,50
262	Papel de seda 48x60cm cores diversas	UN.	300,00	VMP	0,0000	0,60	180,00
263	Papel espelho 50x60cm cores diversas	UN.	300,00	VMP	0,0000	1,70	510,00
264	Papel fotográfico A4 brilhante pacote com 20 folhas	UN.	120,00	MASTER	0,0000	23,95	2.874,00
265	Papel fotográfico A4 matte pacote com 20 folhas	UN.	120,00	MASTER	0,0000	16,97	2.036,40
266	Papel laminado cores diversas - tam50x60 alta qualidade	UN.	210,00	VMP	0,0000	2,00	420,00
267	Papel seda 50x70 - pacote com 100 folhas cores diversas	UN.	40,00	VMP	0,0000	14,97	598,80
268	Papel semi Kraft pardo 120cm 250 metros 40g	UN.	15,00	SAFRA	0,0000	159,69	2.395,35
269	Papel sulfite Cores diversas 180G A4 pacote com 50 folhas	UN.	200,00	USAPEL	0,0000	19,96	3.992,00
270	Papel toalha 20x22 com 2 rolos de cozinha	UN.	300,00	NESS	0,0000	5,99	1.797,00
271	Papel toalha interfolha - 2 dobras 20x21 com 1000 folhas	UN.	300,00	QUALILUX	0,0000	14,97	4.491,00
272	Papel vergê 180g caixa com 50 - BRANCO	UN.	150,00	USAPEL	0,0000	19,96	2.994,00
273	Papel vergê 180g caixa com 50 - AMARELO	UN.	150,00	USAPEL	0,0000	19,96	2.994,00
274	Pasta AZ larga	UN.	100,00	FRAMA	0,0000	24,95	2.495,00
275	Pasta Canaleta A4 diversas cores	UN.	300,00	ALAPLAST	0,0000	2,99	897,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 7/17

LOTE: 1**Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
276	Pasta catálogo ofício c/50 envelopes	UN.	50,00	ACP	0,0000	19,96	998,00
277	Pasta com aba elástica A4 de polipropileno transparente 0,10mm	UN.	150,00	ALAPLAST	0,0000	3,99	598,50
278	Pasta com aba elástica A4 de polipropileno transparente 0,20mm	UN.	150,00	ALAPLAST	0,0000	4,99	748,50
279	Pasta com aba elástica A4 de polipropileno transparente 0,40mm - ofício, cristal, incolor	UN.	150,00	ALAPLAST	0,0000	6,49	973,50
280	Pasta com aba elástica A4 em cartão duplex colorida pintado e plastificado 0,32mm	UN.	200,00	ALAPLAST	0,0000	5,49	1.098,00
281	Pasta com canaleta A4 - cristal 240x310mm	UN.	150,00	ALAPLAST	0,0000	3,99	598,50
282	Pasta de plástico multiuso A4 com zíper translúcida	UN.	200,00	ALAPLAST	0,0000	8,98	1.796,00
283	Pasta de documento PP com presilha romeu e julieta fume ou transparente tam A4	UN.	350,00	ALAPLAST	0,0000	4,49	1.571,50
284	Pasta envelope horizontal com botão A4	UN.	250,00	ALAPLAST	0,0000	11,98	2.995,00
285	Pasta L ofício transparente A4 cristal ou fumê - unid	UN.	200,00	ALAPLAST	0,0000	2,00	400,00
286	Pasta sanfonada plástica A4 com 12 divisórias cristal	UN.	70,00	ALAPLAST	0,0000	29,94	2.095,80
287	Pasta suspensa marmorizada - caixa com 50 pastas	UN.	70,00	DELLO	0,0000	149,71	10.479,70
288	Película para celular - diversos modelos	UN.	40,00	IMPT	0,0000	19,96	798,40
289	Pendrive 32Gb	UN.	20,00	MULTI	0,0000	29,94	598,80
290	Percevejo latonado nº4 caixa com 100und	UN.	70,00	BRW	0,0000	4,99	349,30
291	Pérolas 10mm - cores diversas - pacote com 250gramas	UN.	40,00	MALULI	0,0000	49,90	1.996,00
292	Perfurador de papel com 02 furos para 40 folhas a 50 folhas	UN.	30,00	BRW	0,0000	119,77	3.593,10
293	Perfurador de papel 2 furos - para até 12 folhas	UN.	30,00	BRW	0,0000	29,94	898,20
294	Pilha AA alcalina - com 4 unidades	UN.	150,00	KIAN	0,0000	9,98	1.497,00
295	Pilha AAA alcalina - com 4 unidades	UN.	150,00	KIAN	0,0000	9,98	1.497,00
296	Pincel Atômico 1100 cores variadas	UN.	60,00	BRW	0,0000	5,99	359,40
297	Pincel marcador para quadro branco com 6 cores	UN.	40,00	BRW	0,0000	29,94	1.197,60
298	Pincel marcador permanente para EVA com 12 cores 1.1mm	UN.	70,00	BRW	0,0000	29,94	2.095,80
299	Pincel para pintura em tecido número 00 cabo marrom	UN.	100,00	BRW	0,0000	8,98	898,00
300	Pincel para pintura em tecido número 10 cabo amarelo	UN.	100,00	BRW	0,0000	3,99	399,00
301	Pincel para pintura em tecido número 12 cabo amarelo	UN.	100,00	BRW	0,0000	4,99	499,00
302	Pincel para pintura em tecido número 14 cabo amarelo	UN.	100,00	BRW	0,0000	5,99	599,00
303	Pincel para pintura em tecido número 8 cabos amarelo	UN.	100,00	BRW	0,0000	2,99	299,00
304	Pincel marcador permanente Retroprojeto 2,0mm - diversas cores	UN.	100,00	BRW	0,0000	4,99	499,00
305	Pincel marcador permanente Retroprojeto 1,1mm - diversas cores	UN.	100,00	BRW	0,0000	5,99	599,00
306	Pincel marcador permanente atômico ponta chanfrada - diversas cores	UN.	100,00	BRW	0,0000	6,99	699,00
307	Pistola de cola quente grossa 220W	UN.	50,00	BRW	0,0000	29,94	1.497,00
308	Pistola de cola quente fina 220W	UN.	50,00	BRW	0,0000	24,95	1.247,50
309	Placa de isopor 50x50x2	UN.	100,00	ISOCON	0,0000	9,98	998,00
310	Plástico adesivo tipo contact cristal transparente 60 micras - rolo com 25 metros	UN.	15,00	IMPRIMASTER	0,0000	108,79	1.631,85
311	Prancheta acrílico polipropileno cristal com prendedor metal tamanho A4	UN.	50,00	MAXCRIL	0,0000	19,96	998,00
312	Prancheta de eucatex - tamanho A4	UN.	100,00	STALO	0,0000	9,58	958,00
313	Prato de bolo com pé 32cm - vidro	UN.	10,00	RUVOLO	0,0000	44,91	449,10
314	Prato de papelão nº 8	UN.	60,00	GALA	0,0000	5,99	359,40
315	Prato descartável 15cm diâmetro - pacote com 10	UN.	1.000,00	FONPALST	0,0000	2,00	2.000,00
316	Prato descartável 30cm diâmetro - pacote com 10	UN.	600,00	FONPLAST	0,0000	4,99	2.994,00
317	Prato fundo de vidro 22cm	UN.	70,00	NADIR	0,0000	8,98	628,60
318	Prato raso de vidro 24cm	UN.	50,00	NADIR	0,0000	7,98	399,00
319	Prendedor de jacaré com alça leitosa pacote com 100 unidades	UN.	10,00	ACP	0,0000	99,81	998,10
320	Prendedor de Papel 25mm - Binder Clip em metal	UN.	200,00	BRW	0,0000	0,90	180,00
321	Prendedor de Papel 50mm - Binder Clip em metal	UN.	200,00	BRW	0,0000	2,50	500,00
322	Prendedor de Papel 19mm - Binder Clip em metal	UN.	200,00	BRW	0,0000	0,80	160,00
323	Pote com tampa 5 litros retangular	UN.	50,00	PLASMONT	0,0000	9,98	499,00
324	Post-it colorido com 4 blocos de 76mmx15	UN.	250,00	BRW	0,0000	7,98	1.995,00
325	Porta retrato moldura simples tamanho 10x15	UN.	200,00	D.R	0,0000	11,98	2.396,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 8/17

LOTE: 1**Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
326	Pulseira de identificação de papel diversas cores - kit c/100 und	UN.	100,00	FESTPEL	0,0000	34,93	3.493,00
327	Quadro Branco tamanho 90x60	UN.	12,00	SOUZA	0,0000	79,85	958,20
328	Quadro de aviso de feltro com alumínio 120x90	UN.	12,00	SOUZA	0,0000	99,81	1.197,72
329	Raquete de Ping Pong - Par- madeira forrada com eva	UN.	20,00	PANGUE	0,0000	21,96	439,20
330	Raquete de Beach Tennis /Frescobol de madeira - Par	UN.	15,00	PANGUE	0,0000	49,90	748,50
331	Régua Plástica 30cm transparente	UN.	300,00	WALEU	0,0000	2,00	600,00
332	Régua de Metal 30 cm	UN.	200,00	BRW	0,0000	6,99	1.398,00
333	Refil de cola quente grosso	UN.	500,00	BRW	0,0000	2,00	1.000,00
334	Refil de cola quente fino	UN.	500,00	BRW	0,0000	2,00	1.000,00
335	Rolo de elástico chato 7mmx100m	UN.	50,00	S.J	0,0000	49,90	2.495,00
336	Rolo de elástico roliço 2,5mmx100m	UN.	50,00	S.J	0,0000	49,90	2.495,00
337	Rolo de fita de cetim cores diversas 7mmx100 metros	UN.	150,00	PROGRESSO	0,0000	24,95	3.742,50
338	Rolo de Fita de Gorgurão estampada 38mmx10 metros	UN.	50,00	PROGRESSO	0,0000	39,92	1.996,00
339	Rolo de fita metaloide cores diversas 10mmx50metros	UN.	100,00	MULTIFITAS	0,0000	14,97	1.497,00
340	Rolo de fita laminada cores diversas 10mmx50metros	UN.	50,00	MULTIFITAS	0,0000	9,98	499,00
341	Rolo de fita laminada cores diversas 5mmx50metros	UN.	50,00	MULTIFITAS	0,0000	19,96	998,00
342	Rolo de Nylon transparente 0,35mmx2.100m	UN.	20,00	VONDER	0,0000	9,98	199,60
343	Pacote com 10 Laços pronto colorido para presente 1,2x21cm	UN.	120,00	GALA	0,0000	6,99	838,80
344	Pacote com 10 Laços pronto colorido para presente 2,8x46cm	UN.	120,00	GALA	0,0000	11,98	1.437,60
345	Pote/Vidro Guarda biscoitos, balas e doces, com tampa, 1,5 litros	UN.	40,00	NADIR	0,0000	39,92	1.596,80
346	Saco incolor 8x9cm - pacote com 100 unidades	UN.	100,00	GALA	0,0000	24,95	2.495,00
347	Saco incolor 15x22cm - pacote com 100 unidades	UN.	100,00	GALA	0,0000	19,96	1.996,00
348	Saco incolor 25x37cm - pacote com 100 unidades	UN.	100,00	GALA	0,0000	34,93	3.493,00
349	Saco incolor 30x44cm - pacote com 100 unidades	UN.	100,00	GALA	0,0000	44,91	4.491,00
350	Saco para alimento, 2 litros, transparente - rolo com 100 sacos cada	UN.	100,00	ORLEPLAST	0,0000	5,99	599,00
351	Saco para alimento, 3 litros, transparente - rolo com 100 sacos cada	UN.	100,00	ORLEPLAST	0,0000	7,98	798,00
352	Saco para alimento, 5 litros, transparente - rolo com 100 sacos cada	UN.	100,00	ORLEPLAST	0,0000	9,98	998,00
353	Saco para presente transparente 10x14 pacote com 100 unidades	UN.	80,00	GALA	0,0000	17,97	1.437,60
354	Saco para presente transparente 11x20 pacote com 100 unidades	UN.	80,00	GALA	0,0000	24,95	1.996,00
355	Saco para presente transparente 15x20 pacote com 100 unidades	UN.	80,00	GALA	0,0000	29,94	2.395,20
356	Saco para presente transparente 18x25 pacote com 100 unidades	UN.	80,00	GALA	0,0000	39,92	3.193,60
357	Saco para presente transparente 20x30 pacote com 100 unidades	UN.	80,00	GALA	0,0000	39,92	3.193,60
358	Saco para presente transparente 45x59 pacote com 25 unidades	UN.	100,00	GALA	0,0000	54,89	5.489,00
359	Sacola plástica reforçada tam 40x50 com alça - kit com 1 kg	UN.	50,00	ORLEPLAST	0,0000	79,85	3.992,50
360	Saquinho para servir pipoca pcte c/10 unidades	UN.	1.000,00	GALA	0,0000	2,20	2.200,00
361	Saquinho para servir Cachorro Quente pcte c/10 Unidades M/G	UN.	1.000,00	GALA	0,0000	2,99	2.990,00
362	Sianinha de artesanato e costura - cores diversas - 5mm rolo com 50 metros	UN.	60,00	MALULI	0,0000	44,91	2.694,60
363	Suporte para monitor com 2 gavetas em MDF preto	UN.	20,00	SOUZA	0,0000	89,83	1.796,60
364	Suporte para monitor aramado com organizador de mesa	UN.	20,00	KEEP	0,0000	139,73	2.794,60
365	Squeeze em plástico transparente para água 600ml com alça - tampa rosqueável	UN.	300,00	PLASDURAN	0,0000	10,18	3.054,00
366	Tampa de micro-ondas	UN.	6,00	UTILFACIL	0,0000	14,97	89,82
367	Tecido tricoline estampas e cores diversas 1,40mx10m, gramatura 202g/m² patchwork	UN.	100,00	JLM	0,0000	59,09	5.909,00
368	Telefone sem fio com identificador de boa qualidade - recarregável	UN.	40,00	INTELBRAS	0,0000	199,61	7.984,40
369	Tesoura de picotar em aço inox 23cm	UN.	20,00	BRW	0,0000	99,81	1.996,20
370	Tesoura de picote grande - und	UN.	20,00	BRW	0,0000	99,81	1.996,20
371	Tesoura grande para papel	UN.	50,00	BRW	0,0000	19,96	998,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 9/17

LOTE: 1**Participante: 13824 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
372	Tesoura multiuso de aço inoxidável 21cm	UN.	30,00	BRW	0,0000	14,97	449,10
373	Tesoura pequena sem ponta	UN.	100,00	BRW	0,0000	4,99	499,00
374	Tinta tempera guache 6 cores - 15ml	UN.	300,00	RADEX	0,0000	6,99	2.097,00
375	Tinta para pintura facial líquida 35ml diversas cores	UN.	50,00	MAKE	0,0000	9,98	499,00
376	tinta para pintura facial, glitter, em pó - cartela com 10 cores -3g cada pote	UN.	40,00	MAKE	0,0000	24,95	998,00
377	Tinta para tecido 37ml - cores diversas	UN.	300,00	ACRILEX	0,0000	6,49	1.947,00
378	Tinta para tecido fosca 37ml - cores diversas	UN.	300,00	ACRILEX	0,0000	6,49	1.947,00
379	Tinta para tecido metálica 37ml - cores diversas	UN.	200,00	ACRILEX	0,0000	8,48	1.696,00
380	Tinta de carimbo preto 40ml	UN.	100,00	RADEX	0,0000	5,49	549,00
381	Tinta Facial com 6 cores alegres e vibrantes 15ml cada pote	UN.	50,00	MAKE	0,0000	29,94	1.497,00
382	Toalha de mesa retangular para 6 lugares 1,45x2,20	UN.	20,00	ALKO	0,0000	79,85	1.597,00
383	Toalha de mesa quadrada 1,40x1,40	UN.	20,00	ALKO	0,0000	69,86	1.397,20
384	TNT - peça 50m - Gramatura 40 - diversas cores	UN.	50,00	STA FÉ	0,0000	95,81	4.790,50
385	Vela aromatizada perfumada - lavanda - pote vidro 40ml	UN.	100,00	IMT	0,0000	39,92	3.992,00
386	Verniz aerossol spray para artesanato 350ml - cores diversas	UN.	50,00	BOND	0,0000	29,94	1.497,00
387	Verniz acrílico brilhante, incolor 100 ml	UN.	50,00	ACRILEX	0,0000	17,47	873,50
388	Verniz acrílico fosco , incolor 100 ml	UN.	50,00	ACRILEX	0,0000	17,47	873,50

Total do Participante -----> 789.986,21**LOTE: 2****Participante: 12255 - MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
389	Absorvente feminino c/16 unidades - com abas / suave	UN.	150,00	SYM	0,0000	10,69	1.603,50
390	Água Sanitária - Galão de 5 litros	UN.	300,00	MAIS BRILHO	0,0000	10,58	3.174,00
391	Álcool em gel 70% 480gramas	UN.	400,00	FLOPS	0,0000	8,27	3.308,00
392	Álcool em gel 70% 05 litros	UN.	150,00	BETHA QUIMICA	0,0000	45,92	6.888,00
393	Álcool etílico hidratado 92,8º	UN.	400,00	FLOPS	0,0000	10,33	4.132,00
394	Alvejante sem cloro (5 litros)	UN.	250,00	MAIS BRILHO	0,0000	12,79	3.197,50
395	Alvejante com cloro (5 litros)	UN.	250,00	MAIS BRILHO	0,0000	14,63	3.657,50
396	Aromatizador Difusor de ambientes 250ml com varetas várias fragrâncias	UN.	200,00	AMAZONIA	0,0000	13,80	2.760,00
397	Aparelho de barbear tipo presto barba - cartela com 2 unidades	UN.	350,00	BIC	0,0000	5,25	1.837,50
398	Balde de 15 litros	UN.	50,00	ARQPLAST	0,0000	13,80	690,00
399	Cloro 5 litros	UN.	150,00	MAIS BRILHO	0,0000	15,55	2.332,50
400	Colônia para bebe 100ml	UN.	120,00	HUGGIES	0,0000	14,13	1.695,60
401	Condicionador 325ml	UN.	200,00	DARLING	0,0000	10,95	2.190,00
402	Condicionador para bebê 200ml	UN.	120,00	BARUEL	0,0000	15,83	1.899,60
403	Suporte para Escovas de Dentes	UN.	50,00	PLASVALE	0,0000	8,28	414,00
404	Cotonete - caixa com 75 unidades	UN.	120,00	COTTONLINE	0,0000	4,97	596,40
405	Esfregão Master	UN.	8,00	MULTILAR	0,0000	50,61	404,88
406	Creme dental embalagem de 90g	UN.	350,00	SORRISO	0,0000	5,89	2.061,50
407	Creme dental infantil com flúor ativo 50g	UN.	120,00	TANDY	0,0000	7,51	901,20
408	Desinfetante de 5 litros	UN.	400,00	MAIS BRILHO	0,0000	12,79	5.116,00
409	Desodorante roll-on feminino	UN.	150,00	SKALA	0,0000	8,27	1.240,50
410	Desodorante roll-on masculino	UN.	300,00	SKALA	0,0000	8,27	2.481,00
411	Desodorizador de ambientes - aparelho com refil 12 ml	UN.	50,00	BASTON	0,0000	11,04	552,00
412	Detergente clorado 5 litros	UN.	200,00	MAIS BRILHO	0,0000	21,17	4.234,00
413	Detergente para louças 5 litros	UN.	250,00	MAIS BRILHO	0,0000	19,33	4.832,50
414	Discos de Algodão multiuso - pacote com 37 gramas	UN.	100,00	FAROL	0,0000	9,02	902,00
415	Escova de cabelo feminina pequena	UN.	80,00	RICCA	0,0000	15,55	1.244,00
416	Escova de dente tamanho único	UN.	350,00	KESS	0,0000	5,62	1.967,00
417	Escova de dente infantil - cerdas macias	UN.	120,00	KESS	0,0000	7,27	872,40
418	Escova de roupa de madeira	UN.	50,00	TOQ	0,0000	4,79	239,50
419	Escova plástica sanitária com suporte	UN.	50,00	TOQ	0,0000	9,20	460,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 10/17

LOTE: 2**Participante: 12255 - MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
420	Esmalte de unhas Cores diversas	UN.	500,00	IMPALA	0,0000	7,36	3.680,00
421	Cera para assoalho	UN.	20,00	BRILHOLAC	0,0000	11,04	220,80
422	Espanador de pó de pena 40cm	UN.	20,00	SHAMGRILLA	0,0000	45,09	901,80
423	Esponja de aço 60g pct com 8 unidades	UN.	100,00	ASSOLAN	0,0000	2,58	258,00
424	Esponja multiuso dupla face para louça - pcte com 10 unidades	UN.	100,00	BRILHUS	0,0000	8,47	847,00
425	Fio dental - 100 metros	UN.	100,00	MED FIO	0,0000	11,04	1.104,00
426	Flanela	UN.	200,00	NOBRE	0,0000	3,59	718,00
427	Galocha tamanho 40	PR	20,00	VONDER	0,0000	59,82	1.196,40
428	Galocha tamanho 37	PR	20,00	VONDER	0,0000	59,82	1.196,40
429	Grampo de roupa de madeira - kit com 12	UN.	200,00	CRISTAL	0,0000	3,50	700,00
430	Incenso caixa com 10 varetas aromas variados	UN.	100,00	FLUTE	0,0000	9,11	911,00
431	Lenço de papel com 50 unidades caixa	UN.	200,00	KISS	0,0000	10,12	2.024,00
432	Lenço umedecido c/ 100 unidades	UN.	120,00	BABY	0,0000	15,83	1.899,60
433	Limpa Vidro com bico 500 ml	UN.	150,00	VITREO	0,0000	6,44	966,00
434	Lixeira com pedal 15L	UN.	30,00	BLACK STEEL	0,0000	32,21	966,30
435	Lixeira basculante 30 litros	UN.	30,00	PLASVALE	0,0000	32,74	982,20
436	Lixeira basculante 60 litros	UN.	20,00	SANTANA	0,0000	59,82	1.196,40
437	Lixeira com tampa 65 litros	UN.	10,00	ARQPLAST	0,0000	59,82	598,20
438	Lixeira com tampa e rodas 100 litros	UN.	10,00	ARQPLAST	0,0000	114,11	1.141,10
439	Lixeira aramada de escritório em aço telado - 11 litros	UN.	40,00	JAVICK	0,0000	26,23	1.049,20
440	Lustro móvel lavanda 200ml	UN.	100,00	BRILHOLAC	0,0000	7,82	782,00
441	Luva de borracha para limpeza (todos os tamanhos)	UN.	100,00	MUCAMBO	0,0000	6,06	606,00
442	Mangueira trançada com 50 metros de comprimento c/ esguicho + união torneira	UN.	10,00	METASUL	0,0000	73,62	736,20
443	Mangueira trançada com 50 metros de comprimento c/ esguicho + união torneira	UN.	150,00	PURO AR	0,0000	11,04	1.656,00
444	Odorizador de carro tipo gel - 70g	UN.	100,00	PURO AR	0,0000	8,28	828,00
445	Óleo de Peroba	UN.	15,00	BRILHOLAC	0,0000	13,80	207,00
446	Pá de lixo com cabo e pá articulada	UN.	20,00	TOQ	0,0000	12,88	257,60
447	Pano de chão	UN.	150,00	IRACEMA	0,0000	5,89	883,50
448	Papel higiênico folha dupla, branco, pacote com 64 rolos	UN.	300,00	FOFINHO	0,0000	70,21	21.063,00
449	Pente de cabelo masculino	UN.	100,00	SBRISA	0,0000	4,51	451,00
450	Pomada para assaduras - bebê 45g	UN.	120,00	BABY MED	0,0000	14,63	1.755,60
451	Prendedor de roupa de madeira com 12 unidades	UN.	100,00	CRISTAL	0,0000	3,22	322,00
452	Prendedor de roupa em plástico c/ 12 unidades	UN.	100,00	TOQ	0,0000	4,14	414,00
453	Refil para desodorizador de ambientes - 12 ml	UN.	100,00	PURO AR	0,0000	11,04	1.104,00
454	Rodo com cabo	UN.	50,00	MULTILAR	0,0000	14,26	713,00
455	Rodo Espuma Multiuso Com Cabo Aplicador De Cera Sendor	UN.	10,00	GOULART	0,0000	13,80	138,00
456	Sabão em barra 200gr pacto com 5 unidades	UN.	150,00	ZAVASKI	0,0000	16,10	2.415,00
457	Sabão líquido 05 litros	UN.	200,00	MAIS BRILHO	0,0000	22,09	4.418,00
458	Sabão em pó 1kg	UN.	100,00	GOTA LIMPA	0,0000	7,36	736,00
459	Sabonete em barra	UN.	200,00	NIPS	0,0000	3,45	690,00
460	Sabonete líquido 05 litros	UN.	400,00	NOBRE	0,0000	25,77	10.308,00
461	Sabonete para bebê 80 gramas	UN.	120,00	DOVE	0,0000	5,29	634,80
462	Saco para coleta de lixo 15L - c/ 40 und	UN.	700,00	TOTE	0,0000	7,36	5.152,00
463	Saco para coleta de lixo 30L - c/ 25 und	UN.	700,00	TOTE	0,0000	7,36	5.152,00
464	Saco para coleta de lixo 50L - c/ 15 und	UN.	700,00	TOTE	0,0000	7,36	5.152,00
465	Saco para coleta de lixo 100L - c/10 und	UN.	700,00	TOTE	0,0000	7,36	5.152,00
466	Saco para coleta de lixo 200L - c/5 und	UN.	700,00	TOTE	0,0000	7,36	5.152,00
467	Saponáceo cremoso	UN.	100,00	SANY BRIL	0,0000	6,44	644,00
468	Shampoo Unisex 325ml	UN.	350,00	SEDA	0,0000	11,69	4.091,50
469	Shampoo para bebê 200ml	UN.	120,00	BARUEL	0,0000	14,45	1.734,00
470	Talco desodorante para os pés- antisseptico - 100g	UN.	100,00	TENYS PE	0,0000	16,75	1.675,00
471	Talco para bebê com 200g	UN.	200,00	SO BABY	0,0000	20,25	4.050,00
472	Toalha de louça unidade	UN.	100,00	ALGOTEC	0,0000	6,63	663,00
473	Vassoura de Nylon	UN.	50,00	NALITA	0,0000	11,04	552,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 11/17

LOTE: 2

Participante: 12255 - MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
474	Vassoura de palha	UN.	50,00	COLONIAL	0,0000	34,97	1.748,50
Total do Participante ----->							182.477,68

LOTE: 3

Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
475	Água 500ml - s/ gás	UN.	700,00	GRAVATAL	0,0000	1,69	1.183,00
476	Água mineral 20 litros sem gás - bombona	UN.	700,00	GRAVATAL	0,0000	20,40	14.280,00
477	Abacaxi	UN.	250,00	BOEING	0,0000	9,93	2.482,50
478	Achocolatado em pó 400 gramas	UN.	700,00	APTI	0,0000	8,92	6.244,00
479	Achocolatado líquido 1 litro	UN.	500,00	DA COLONIA	0,0000	9,08	4.540,00
480	Achocolatado pronto para beber líquido 200ml	UN.	1.500,00	DA COLONIA	0,0000	2,53	3.795,00
481	Açúcar refinada embalagem 5kg	UN.	250,00	DA BARRA	0,0000	29,97	7.492,50
482	Adoçante líquido 100 ml	UN.	20,00	ADOCYL	0,0000	8,98	179,60
483	Alho	KG	20,00	BOEING	0,0000	34,63	692,60
484	Amendoim 400g	UN.	200,00	CALDAO	0,0000	7,92	1.584,00
485	Ámido de milho 500g	UN.	100,00	NEILAR	0,0000	9,97	997,00
486	Arroz Tipo Branco	KG	60,00	TIO TOMAO	0,0000	6,08	364,80
487	Apresentado fatiado de 500gramas	UN.	200,00	JCW	0,0000	15,82	3.164,00
488	Bala mastigável, sabor iogurte, pacote com 600 gramas tipo Dori ou similar	UN.	350,00	BERBAU	0,0000	15,02	5.257,00
489	Bala sabor caramelo pacote com 600 gramas	UN.	100,00	BERBAU	0,0000	17,84	1.784,00
490	Banana	KG	1.000,00	BOEING	0,0000	6,87	6.870,00
491	Peito de Frango	KG	150,00	MORGANA	0,0000	26,07	3.910,50
492	Barra de chocolate amargo para derreter contendo 1kg	UN.	100,00	HARALD	0,0000	30,25	3.025,00
493	Barra de chocolate ao leite para derreter contendo 1kg	UN.	100,00	HARALD	0,0000	29,58	2.958,00
494	Barra de chocolate branco para derreter contendo 1kg	UN.	70,00	HARALD	0,0000	30,25	2.117,50
495	Batata doce	KG	100,00	BOEING	0,0000	6,42	642,00
496	Batata Inglesa	KG	100,00	BOEING	0,0000	5,61	561,00
497	Biscoito água e sal, pacote com 400gramas - prazo mínimo 3 meses	UN.	300,00	MARILAN	0,0000	9,01	2.703,00
498	Biscoitos amanteigados pacote com 400 gramas	UN.	300,00	MARILAN	0,0000	10,01	3.003,00
499	Biscoitos sortidos tipo caseiro em pote de 720 gramas	UN.	250,00	BOCCONE	0,0000	39,83	9.957,50
500	Bolacha doce pacote com 400 gramas	UN.	350,00	MARILAN	0,0000	9,00	3.150,00
501	Bolachas sem glúten e sem lactose pcte c/ 210g	UN.	60,00	LIANE	0,0000	13,87	832,20
502	Bolacha sem glúten 400gramas	UN.	70,00	LIANE	0,0000	15,85	1.109,50
503	Bolacha sem lactose, leite ou derivados 400gramas	UN.	70,00	LIANE	0,0000	15,02	1.051,40
504	Boleira de banana	KG	100,00	KUERTEN	0,0000	34,90	3.490,00
505	Boleira tradicional	KG	400,00	KUERTEN	0,0000	34,90	13.960,00
506	Bolinho de chuva com açúcar	KG	250,00	KUERTEN	0,0000	34,90	8.725,00
507	Bolo amanteigado - kg	KG	600,00	KUERTEN	0,0000	36,90	22.140,00
508	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate - kg	KG	900,00	KUERTEN	0,0000	36,90	33.210,00
509	Bolo de chocolate com cobertura de brigadeiro e recheio de chocolate	KG	1.500,00	KUERTEN	0,0000	43,56	65.340,00
510	Bolo de chocolate com cobertura de brigadeiro e recheio de coco	KG	800,00	KUERTEN	0,0000	43,56	34.848,00
511	Bolo de laranja	KG	350,00	KUERTEN	0,0000	36,90	12.915,00
512	Bolo de limão	KG	350,00	KUERTEN	0,0000	36,90	12.915,00
513	Bolo de milho com goiabada - kg	KG	800,00	KUERTEN	0,0000	36,90	29.520,00
514	Bolo mesclado com cobertura de chocolate	KG	600,00	KUERTEN	0,0000	36,90	22.140,00
515	Bolo mesclado sem cobertura	KG	250,00	KUERTEN	0,0000	36,90	9.225,00
516	Bolo salgado quente - diversos sabores	KG	800,00	KUERTEN	0,0000	36,90	29.520,00
517	Bolo sem lactose e sem glúten	KG	60,00	KUERTEN	0,0000	45,56	2.733,60
518	Bolo sortido 500gramas	UN.	220,00	KUERTEN	0,0000	27,58	6.067,60
519	Bolo tipo nega maluca recheado	KG	800,00	KUERTEN	0,0000	45,56	36.448,00
520	Bolo tipo toalha felpuda	KG	800,00	KUERTEN	0,0000	36,90	29.520,00
521	Bombom recheado com chocolate branco e coberto com chocolate preto, contendo 1kg, tipo sonho de valsa	UN.	350,00	LACTA	0,0000	62,96	22.036,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 12/17

LOTE: 3**Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
522	Bombom recheado com chocolate preto e coberto com chocolate branco, contendo 1kg, tipo ouro branco	UN.	350,00	LACTA	0,0000	62,96	22.036,00
523	Brioche recheado com frango, calabresa ou salsicha	KG	400,00	LACTA	0,0000	54,82	21.928,00
524	Café em pó a vácuo tradicional, intensidade 08, torra clássica, com sele de certificado ABIC, contendo 500 gramas	UN.	700,00	PILAO	0,0000	19,58	13.706,00
525	Café em pó solúvel na lata, tipo Nescafé ou similar, contendo 200 gramas	UN.	650,00	IGUACU	0,0000	24,25	15.762,50
526	Carne Moída	KG	70,00	COOPERFRIGI	0,0000	34,84	2.438,80
527	Caixa de bombom sortidos tipo Nestlé ou similar 250g	UN.	1.000,00	NESTLE	0,0000	22,68	22.680,00
528	Cavaquinho doce com açúcar	KG	600,00	KUERTEN	0,0000	33,87	20.322,00
529	Cavaquinho salgado	KG	600,00	KUERTEN	0,0000	24,41	14.646,00
530	Cebola de Cabeça	KG	110,00	BOEING	0,0000	4,89	537,90
531	Cebolinha Verde	UN.	60,00	VERDURAS ADRIANO	0,0000	4,79	287,40
532	Cenoura	KG	50,00	FRUTOS GUATA	0,0000	5,93	296,50
533	Chá de sache caixa com 10 unidades diversos sabores	UN.	100,00	NEILAR	0,0000	6,97	697,00
534	Chocolate tipo Bis ou similar caixa com 126g e 20und	UN.	1.000,00	LACTA	0,0000	7,50	7.500,00
535	Chocotone 500g	UN.	400,00	FESTONE	0,0000	29,81	11.924,00
536	Coelho de chocolate 50g embalado	UN.	300,00	BOA VISTA	0,0000	6,03	1.809,00
537	Cocada	UN.	200,00	SANTO ANTONIO	0,0000	5,08	1.016,00
538	Creme de leite leve UHT homogeneizado 200g	UN.	200,00	MOCOCA	0,0000	3,88	776,00
539	Cuca amanteigada com farofa	KG	450,00	KUERTEN	0,0000	36,57	16.456,50
540	Cuca de banana com farofa	KG	450,00	KUERTEN	0,0000	36,57	16.456,50
541	Cuca de banana invertida	KG	300,00	KUERTEN	0,0000	36,57	10.971,00
542	Chuchu	KG	50,00	BOEING	0,0000	5,16	258,00
543	Doce de frutas cremoso sabores diversos 400 gr	UN.	150,00	JULIMAR	0,0000	8,05	1.207,50
544	Doce de leite pote 450g	UN.	150,00	JULIMAR	0,0000	9,84	1.476,00
545	Doce de leite 1kg	UN.	100,00	AUREA	0,0000	23,99	2.399,00
546	Docinho simples tipo festa	CT	150,00	KUERTEN	0,0000	136,89	20.533,50
547	Extrato de Tomate 340 gramas	UN.	100,00	BONARE	0,0000	6,99	699,00
548	Ervilha	KG	30,00	BONARE	0,0000	3,68	110,40
549	Frango Inteiro	KG	150,00	AVE SERRA	0,0000	15,87	2.380,50
550	Geladinho diversos sabores - pacote com 16 unidades	UN.	200,00	BUSCHLE	0,0000	12,99	2.598,00
551	Gelatina em pó 20g - sabores diversos	UN.	100,00	NEILAR	0,0000	2,19	219,00
552	Gelatina em pó - embalagem de 1 kg - sabores diversos	UN.	100,00	APTI	0,0000	29,88	2.988,00
553	logurte 900ml - diversos sabores	UN.	550,00	BECKER	0,0000	8,98	4.939,00
554	logurte sem lactose 1 litro	UN.	50,00	BATAVO	0,0000	14,98	749,00
555	Ketchup 397 gramas	UN.	100,00	JULIMAR	0,0000	8,65	865,00
556	Laranja Pêra - kg	KG	150,00	BOEING	0,0000	4,66	699,00
557	Laranja Lima - kg	KG	150,00	BOEING	0,0000	5,94	891,00
558	Laranja crava - kg	KG	150,00	BOEING	0,0000	8,90	1.335,00
559	Leite UHT caixa com 12 litros	UN.	650,00	ELEGE	0,0000	70,91	46.091,50
560	Leite condensado 395 gramas	UN	100,00	MOCOCA	0,0000	7,02	702,00
561	Leite em pó integral instantâneo contendo 400g	UN.	200,00	ELEGE	0,0000	27,83	5.566,00
562	Leite em pó zero lactose 400g	UN.	50,00	PARMALAT	0,0000	35,95	1.797,50
563	Maçã fugi - kg	KG	300,00	BOEING	0,0000	11,52	3.456,00
564	Maionese 500g	UN.	100,00	SOYA	0,0000	12,59	1.259,00
565	Mamão	KG	150,00	BOEING	0,0000	15,25	2.287,50
566	Manga	KG	150,00	BOEING	0,0000	11,25	1.687,50
567	Maracujá	KG	150,00	BOEING	0,0000	17,85	2.677,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2023 - PR****Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023**

Folha: 13/17

LOTE: 3**Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
568	Margarina cremosa com sal, com no mínimo 80% de lipídios, isenta de gordura trans. A apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e outras características indesejáveis. Embalagens: potes de polipropileno atóxico resistente, original do fabricante, apresentando vedação adequada, com 500g. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade. Legislação: Resolução RDC no 270, de 22 de setembro de 2005, Resolução RDC no 360	UN.	150,00	DELICIA	0,0000	15,00	2.250,00
569	Marshmallow colorido pacote contendo 250g	UN.	100,00	DOCILE	0,0000	10,85	1.085,00
570	Melancia kg	KG	350,00	BOEING	0,0000	4,01	1.403,50
571	Melão kg	KG	150,00	BOEING	0,0000	9,97	1.495,50
572	Melado de cana contendo 250gramas	UN.	200,00	LUISSALVENSE	0,0000	9,86	1.972,00
573	Milho de pipoca pacote 400g	UN.	200,00	CALDAO	0,0000	4,79	958,00
574	Milho Verde	KG	30,00	BOEING	0,0000	3,96	118,80
575	Mini churros frito recheado com doce de leite	KG	200,00	KUERTEN	0,0000	160,20	32.040,00
576	Mini folhado recheado com frango ou calabresa ou carne	KG	200,00	KUERTEN	0,0000	59,88	11.976,00
577	Mini hamburguer com alface, tomate, presunto, queijo e carne	KG	200,00	KUERTEN	0,0000	359,38	71.876,00
578	Mini kibi recheado com queijo ou requeijão	KG	200,00	KUERTEN	0,0000	250,07	50.014,00
579	Mini pizza tamanho festa/brotinho sabor calabresa ou frango	KG	200,00	KUERTEN	0,0000	300,14	60.028,00
580	Mini sonho	KG	550,00	KUERTEN	0,0000	34,82	19.151,00
581	Mortadela de frango fatiada 150g	UN.	200,00	JCW	0,0000	3,89	778,00
582	Nata 300g	UN.	200,00	WAGNER	0,0000	10,72	2.144,00
583	Óleo de soja reinado, 100% natural; comestível, extrato refinado, acidez máxima de 0,6mg KOH/g, isento de gordura tran. Embalagens: embalagem em polietileno tereftalato (PET), original do fabricante de 900ml. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Legislação: Resolução - RDC no 270 de 22 de setembro de 2005.	UN.	150,00	COAMO	0,0000	9,01	1.351,50
584	Ovos de galinha, extra, tipo vermelho, grande - dúzia	UN.	150,00	KESTERING	0,0000	11,90	1.785,00
585	Paçoca de amendoim em pote contendo 900g	UN.	50,00	SANTO ANTONIO	0,0000	20,01	1.000,50
586	Panetone de Frutas 400g	UN.	150,00	FESTONE	0,0000	29,58	4.437,00
587	Pão D'água	KG	350,00	KUERTEN	0,0000	15,65	5.477,50
588	Pão de batata	UN.	350,00	KNIES	0,0000	17,45	6.107,50
589	Pão de cachorro quente, pacote com 500g	UN.	250,00	KUERTEN	0,0000	17,99	4.497,50
590	Pão de forma - tipo sanduiche, fatiado, contendo 450g	UN.	400,00	FARIAS	0,0000	9,84	3.936,00
591	Pão de milho	UN.	250,00	KNIES	0,0000	16,79	4.197,50
592	Pão de queijo	KG	1.000,00	KUERTEN	0,0000	54,81	54.810,00
593	Pão doce com farofa	KG	300,00	KUERTEN	0,0000	16,05	4.815,00
594	Pão doce sem farofa	KG	300,00	KUERTEN	0,0000	16,07	4.821,00
595	Pão farinha integral pacote 400 gramas fatiado	UN.	250,00	PULMAN	0,0000	14,87	3.717,50
596	Pão Forma fatiado 500gramas	UN.	600,00	CADORIN	0,0000	9,99	5.994,00
597	Papai Noel de chocolate 50g embalado	UN.	550,00	BELA VISTA	0,0000	5,83	3.206,50
598	Pastel de forno assado tamanho festa sabor calabresa ou frango ou carne	CT	150,00	KUERTEN	0,0000	220,12	33.018,00
599	Peito de Frango	KG	150,00	MORGANA	0,0000	21,91	3.286,50
600	Picolé de creme - sabores diversos	UN.	200,00	MILKBOM	0,0000	5,20	1.040,00
601	Picolé de frutas - sabores diversos	UN.	200,00	MILKBOM	0,0000	4,36	872,00
602	Pirulito diversos sabores - pacote com 600 gramas	UN.	300,00	BERBAU	0,0000	16,99	5.097,00
603	Pizza caixa sabores diversos - 500gramas	UN.	200,00	PERDIGAO	0,0000	19,86	3.972,00
604	Pudim em pó - sabores diversos - embalagem de 1kg	UN.	150,00	APTI	0,0000	29,83	4.474,50
605	Queijo mussarela fatiado 400g	UN.	300,00	EMYBEL	0,0000	24,01	7.203,00
606	Queijo colonial - peça de 1kg	KG	100,00	EMYBEL	0,0000	59,38	5.938,00
607	Refrigerante 2L diversos sabores	UN.	200,00	SERRA SPRI	0,0000	9,62	1.924,00
608	Rosca salgada	UN.	400,00	KUERTEN	0,0000	11,97	4.788,00
609	Salgadinhos fritos sortidos	CT	600,00	KUERTEN	0,0000	137,89	82.734,00
610	Salsicha tipo Hot Dog - kg	KG	200,00	PERDIGAO	0,0000	16,59	3.318,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 14/17

LOTE: 3

Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
611	Sal marinho refinado pacote 1 kg	UN.	70,00	LEBRE	0,0000	4,97	347,90
612	Sal grosso pacote 1 kg	UN.	30,00	LEBRE	0,0000	4,97	149,10
613	Sal Temperado	KG	20,00	NEILAR	0,0000	6,52	130,40
614	Sanduiche de pão fatiado com 1 fatia de queijo, 1 fatia de presunto, embalado individualmente em plástico filme.	UN.	2.000,00	KUERTEN	0,0000	8,00	16.000,00
615	Pinhão	KG	150,00	FRUTOS GUATA	0,0000	15,26	2.289,00
616	Sonho médio recheado com doce de leite	KG	400,00	KUERTEN	0,0000	36,98	14.792,00
617	Suco de frutas pronto para beber 200ml	UN.	2.000,00	MARATA	0,0000	2,98	5.960,00
618	Suco de laranja natural sem conservantes 1,5 litros	UN.	500,00	VITTA	0,0000	19,25	9.625,00
619	Suco de laranja natural sem conservantes 5 litros	UN.	500,00	VITTA	0,0000	56,98	28.490,00
620	Suco em pó de pacote tipo tang - vários sabores	UN.	500,00	FRUTAU	0,0000	1,73	865,00
621	Suco de Uva	LT	70,00	DEL VALLE	0,0000	21,91	1.533,70
622	Trigo 5Kg	KG	70,00	CLARISSIMA	0,0000	28,91	2.023,70
623	Tomate graúdo	KG	150,00	BOEING	0,0000	11,26	1.689,00
624	Torta doce de abacaxi com côco	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
625	Torta doce de morango com chocolate	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	56,25	8.437,50
626	Torta doce de morango com creme branco	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	56,25	8.437,50
627	Torta doce de morango com 4 leites	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	56,25	8.437,50
628	Torta doce de 4 leites	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
629	Torta doce de amendoim com côco	UN.	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
630	Torta doce de sonho de valsa	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
631	Torta doce de ouro branco	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
632	Torta doce tropical	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
633	Torta doce dois amores	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
634	Torta doce marta rocha	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00
635	Torta fria de frango s/ grãos	KG	150,00	KUERTEN	0,0000	46,56	6.984,00

Total do Participante -----> 1.499.974,40

LOTE: 4

Participante: 15148 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
636	Bermuda de moletom feminina P, M, G e GG	UN.	300,00	nz	0,0000	34,96	10.488,00
637	Bermuda de moletom feminina diversos tamanhos (infantil)	UN.	300,00	nz	0,0000	34,96	10.488,00
638	Bermuda de moletom masculina P, M, G e GG	UN.	400,00	nz	0,0000	34,96	13.984,00
639	Bermuda de moletom masculina diversos tamanhos (infantil)	UN.	400,00	nz	0,0000	34,96	13.984,00
640	Bolsa de lona para kit morador de rua	UN.	500,00	import	0,0000	34,96	17.480,00
641	Calcinha de algodão P, M, g e GG	UN.	250,00	nz	0,0000	5,99	1.497,50
642	Calcinha de algodão diversos tamanhos (infantil)	UN.	250,00	nz	0,0000	4,99	1.247,50
643	Calça de moletom com bolso masculino P, M, G e GG	UN.	450,00	nz	0,0000	43,95	19.777,50
644	Calça de moletom com bolso masculino diversos tamanhos (infantil)	UN.	450,00	nz	0,0000	39,96	17.982,00
645	Calça de moletom com bolso feminina P, M, G e GG	UN.	300,00	nz	0,0000	43,95	13.185,00
646	Calça de moletom com bolso feminina diversos tamanhos (infantil)	UN.	300,00	nz	0,0000	39,96	11.988,00
647	Calcinha feminina coton - vários tamanhos	UN.	250,00	nz	0,0000	6,49	1.622,50
648	Camiseta manga curta cores diversas P, M, G e GG feminina	UN.	250,00	nz	0,0000	29,97	7.492,50
649	Camiseta manga curta femininas cores diversas, diversos tamanhos (infantil)	UN.	400,00	nz	0,0000	29,97	11.988,00
650	Camiseta manga curta cores diversas P, M, G e GG masculina	UN.	400,00	nz	0,0000	26,97	10.788,00
651	Camiseta manga curta masculinas cores diversas, diversos tamanhos (infantil)	UN.	400,00	nz	0,0000	26,97	10.788,00
652	Camiseta manga longa cores diversas P, M, G e GG feminina	UN.	200,00	nz	0,0000	27,97	5.594,00
653	Camiseta manga longa femininas cores diversas, diversos tamanhos (infantil)	UN.	200,00	nz	0,0000	24,97	4.994,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 15/17

LOTE: 4

Participante: 15148 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
654	Camiseta manga longa cores diversas P, M, G e GG masculina	UN.	200,00	nz	0,0000	24,97	4.994,00
655	Camiseta manga longa masculinas cores diversas, diversos tamanhos (infantil)	UN.	200,00	nz	0,0000	24,97	4.994,00
656	Chinelo de borracha feminina numeração 34 a 42 (par)	UN.	200,00	ipanema	0,0000	14,98	2.996,00
657	Chinelo de borracha feminina numeração 16 a 33 (par)	UN.	200,00	ipanema	0,0000	14,98	2.996,00
658	Chinelo de borracha masculino numeração 34 a 42 (par)	UN.	300,00	ipanema	0,0000	14,98	4.494,00
659	Chinelo de borracha masculino numeração 16 a 33 (par)	UN.	300,00	ipanema	0,0000	14,98	4.494,00
660	Cueca nos tamanhos P, M, G e GG	UN.	400,00	nz	0,0000	5,99	2.396,00
661	Cueca nos tamanhos diversos tamanhos (infantil)	UN.	400,00	nz	0,0000	5,99	2.396,00
662	Gorro de lã adulto - cores diversas	UN.	150,00	nz	0,0000	5,99	898,50
663	Gorro de lã infantil - cores diversas	UN.	100,00	nz	0,0000	5,99	599,00
664	Luva de lã tamanho adulto com dedos - cor preta (par)	UN.	120,00	nz	0,0000	5,99	718,80
665	Luva de lã infantil com dedos - cores diversas (par)	UN.	100,00	nz	0,0000	5,99	599,00
666	Manta microfibra casal	UN.	400,00	golden	0,0000	28,97	11.588,00
667	Meias femininas 34 a 42 (par)	UN.	200,00	nz	0,0000	5,99	1.198,00
668	Meias femininas 16 a 33 (par)	UN.	200,00	nz	0,0000	5,99	1.198,00
669	Meias masculinas 36 a 42 (par)	UN.	500,00	nz	0,0000	5,99	2.995,00
670	Meias masculinas 16 a 33 (par)	UN.	500,00	nz	0,0000	5,99	2.995,00
671	Moletom tipo canguru com capuz e bolso	UN.	250,00	nz	0,0000	64,93	16.232,50
672	Saco de dormir térmico ultraleve a prova d'água 180x75	UN.	150,00	mor	0,0000	69,93	10.489,50
673	Sutiã tip. top de meia P, M, G e GG	UN.	200,00	nz	0,0000	19,98	3.996,00
674	Tênis feminino 34 a 42 (par)	UN.	200,00	buts	0,0000	54,94	10.988,00
675	Tênis feminino 16 a 33 (par)	UN.	200,00	buts	0,0000	54,94	10.988,00
676	Tênis masculino 34 a 44 (par)	UN.	300,00	buts	0,0000	54,94	16.482,00
677	Tênis masculino 16 a 33 (par)	UN.	300,00	buts	0,0000	54,94	16.482,00
678	Toalha de banho 100% algodão, 400G/m² de gramatura - cores escuras	UN.	200,00	reisten	0,0000	15,98	3.196,00
679	Toalha de louça de saca medindo 75x50cm cor branca	UN.	100,00	lomaer	0,0000	4,00	400,00
680	Toalha de rosto	UN.	200,00	reisten	0,0000	8,99	1.798,00
Total do Participante ----->							328.969,80

LOTE: 5

Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
681	bolacha água e sal - pacote 740 gramas	PCT	500,00	PRODASA	0,0000	13,99	6.995,00
682	bolacha doce, tipo Maria - pacote com 350g	PCT	500,00	PRODASA	0,0000	9,08	4.540,00
683	ovo de codorna em conserva - 300g	UN.	500,00	DAOLI	0,0000	17,32	8.660,00
684	sardinha enlatada em óleo 75g	UN.	1.000,00	NAVE	0,0000	6,12	6.120,00
685	água mineral 1,5 litro	UN.	1.000,00	GRAVATAL	0,0000	4,00	4.000,00
686	suco de caixinha 200ml - sabores diversos	UN.	1.000,00	D POLPA	0,0000	2,96	2.960,00
687	Achocolatado (bebida Láctea) de caixinha 200ml	UN.	1.000,00	SOWKINHO	0,0000	3,33	3.330,00
Total do Participante ----->							36.605,00

LOTE: 7

Participante: 10386 - NEW LASER INFORMÁTICA E REMANUFATURADOS LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
699	Tonner 58A - CF258A	UN.	100,00	NEW LASER	0,0000	44,98	4.498,00
700	Tec -436 P 1005/P1006	UN.	500,00	NEW LASER	0,0000	24,14	12.070,00
701	Tinta 544 - Magenta, Amarela, Azul e Preta	UN.	500,00	MASTERPRIN1	0,0000	8,00	4.000,00
702	Tonner TEC-285	UN.	500,00	NEW LASER	0,0000	24,14	12.070,00
703	Tinta CB-435/436/285/278ª -B285A	UN.	300,00	NEW LASER	0,0000	24,14	7.242,00
704	Tonner W1105A	UN.	500,00	NEW LASER	0,0000	34,38	17.190,00
705	Toner MLT-D204L - R204	UN.	300,00	PREMIUM	0,0000	46,81	14.043,00
706	Toner 2612a	UN.	200,00	NEW LASER	0,0000	24,63	4.926,00
707	Tinta 664 -Magenta	UN.	40,00	MASTERPRIN1	0,0000	8,00	320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 16/17

LOTE: 7

Participante: 10386 - NEW LASER INFORMÁTICA E REMANUFATURADOS LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
708	Tinta 664 -Azul	UN.	40,00	MASTERPRIN1	0,0000	8,00	320,00
709	Tinta 664 -Amarela	UN.	40,00	MASTERPRIN1	0,0000	8,00	320,00
710	Tinta 664 -Preta	UN.	40,00	MASTERPRIN1	0,0000	8,00	320,00
711	Tonner 1105a	UN.	500,00	NEW LASER	0,0000	34,38	17.190,00
712	Tonner TEC 278	UN.	500,00	NEW LASER	0,0000	24,14	12.070,00
713	Tinta 662 - Preta	UN.	300,00	HP	0,0000	70,96	21.288,00
714	Tinta 662 - Colorida	UN.	300,00	HP	0,0000	72,76	21.828,00
715	Tonner 217cc - P1085	UN.	200,00	NEW LASER	0,0000	24,14	4.828,00
716	Tonner EPSON L3110	UN.	200,00	MASTERPRIN1	0,0000	8,00	1.600,00
717	Tonner 414A Amarelo Y	UN.	300,00	PREMIUM	0,0000	51,97	15.591,00
718	Tonner 414A Rosa M	UN.	300,00	PREMIUM	0,0000	51,97	15.591,00
719	Tonner 414A Preto BK	UN.	300,00	PREMIUM	0,0000	51,97	15.591,00
720	Tonner 414A Ciano C	UN.	300,00	PREMIUM	0,0000	51,97	15.591,00
721	Tonner 436 - 285A	UN.	100,00	NEW LASER	0,0000	24,14	2.414,00

Total do Participante -----> 220.901,00

Total Geral -----> 3.058.914,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Norte, 15 de Dezembro de 2023

COMISSÃO:

JULIANA SPIECKER DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO

PATRICIA DOMINGUES TELES - - EQUIPE DE APOIO

FABIANO PIRES DE OLIVIERA - - Pregoeiro(a)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO HEINZEN - - Representante

TATIANA M. SCHLICKMANN - - Representante

DOUGLAS KUNTZ MEURER - - Representante

MAIARA LOCH SPERFELD MEDEIROS - - Representante

JEFFERSON LUIZ FERNANDES - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 91/2023
Processo de Licitação: 91/2023
Data do Processo: 29/11/2023

Folha: 17/17

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ARTEDANIO SILVA VIEIRA - - Representante

ANTONIO ANGELO DE SOUZA - - Representante

FERNANDO DE MORAES CARDOSO - - Representante

SIMONE BALDUINO - - Representante